Pag. 5. l. 1. Διδάσκει) Διδάσκον Thom. Mag. in Διδάσκομαι atque ita margo ed. Ald. 1. Wesselingii. Probavit hanc lectionem

*Præceus* sic proferens ad *Pauli Ep. II. ad Timoth. II., 15.* Utrumvis rectum. IDEM. Neque omnino improbavit διδάσκου idem *Hemsterh.* ad *Aristoph.* *Plut.* p. 4. Verum pace summi viri dixerim, διδάσκεσθαι recte quidem dici potest responderet *Latino docere, sed eatenus tantum, quatenus docere passim de eo occurrit, qui alterum doceri aliquid jubet curative, quod Graecis est διδάσκεσθαι in Medio.* Idque docent exempla ista, quae ipse *Hemsterh.* supra attulit p. 168. Ergo διδάσκεσθαι in Medio recte quidem dicitur parentis, qui filium instituendum curat, ut in initio hujus libelli, dicuntur etiam alii, qui eatenus quasi parentum vice funguntur. Sed de magistro ipso, qui doceat, hoc Medium nusquam usurpari puto. Ceterum totum *Thomae praeceptum de voce διδάσκομαι bono Grammatico indignum.* Confundit pessime Medium et Passivum. Neque hoc possum jam, occasione oblata, monere, *Futuri vim activam significari forma Medii διδάξεσθαι.* Clarissimus locus est in *Cronosol. c. 12.* Unde infra § 10. διδάξομαι σε est docebo te, nil aliud. *LEM.*

*Pag. 5. l. 3. Δύναται γὰρ καὶ τοῦτο) Meo judicio melius erit mutari distinctionem: δύναται γὰρ, καὶ τοῦτο φύσεώς γε etc. Felices filii profectus sibi amicisque pater spondet, neque dubitat, quin in formando ad statuariam Luciano opera minime sit peritura. Formula quaedam legitima, δύνασαι γὰρ, δύναται γὰρ. *Callimach. H. in Apoll. v. 29.* Τὸν χορὸν ὡ' πόλεων etc. *Tιμῆσεν δύναται γὰρ, ἐπεὶ Δῆ δεξιὸς ἥσται.* in *Del. v. 226.* Latinis haud minus usitatum. *Valer. Flacc. I, 13.**

— versam proles tua pandet *Idumen,*

(*Namque potest*) *Solymo et nigrantem pulvere fratrem.*

ibi plura notat *N. Heinsius*, et *Adr. Behot. Apoph. III. c. 20.* *HEINS.* In editione mea hujus *Somnii*, scholarum usui accommodata, interpunxeram verba sic: δύναται γὰρ, καὶ τοῦτο, φύσεώς γε etc. et propter caussas quidem, quas in nota illio subjeci, satis, ut opinabar, et perspicuas, et graves. Sed censor, qui huic editioni meae contigit, *Halensis (Allgem. Liter. Zeit. Ergänz. Bl. N. 102. Sept. 1820.)* veterem disponendarum vocum rationem: δύναται γὰρ καὶ τοῦτο, φύσεώς γε etc. ingeniose quidem, neque tamen ultra veritatis specimen, defendendam suscepit, ita, ut verbis ἔγγραφην λίθων, συναρμοστὴν, καὶ ἔρμογλ. tres gradus artis significari, atque jam καὶ τοῦτο ad postremum, tamquam supremū illorum, referendum censeret, hoc sensu: *valet enim hoc ζηογε, scil. ἔρμογλυνφέα εἶναι.* Non possum adsentiri. Nam ut gradus illos patienter feram, tamen et usus hujus formulae *Lucianeus*, et *sententias* ipsius interna vis ac natura, quo minus cum *Cen-*

sore doctissimo faciam, me prohibent. *Δύναται γὰρ*, quam formulam e *Callimacho* jam probavit *Hemsterhusius*, etiam apud *Lucianum* semper parenthetice et, si vis, elliptice usurpatum ita, ut proxime antecedens, vel etiam sequens, actio mente sit cogitanda. *Imagg.* c. 12. in verbis: ἡ καὶ λόγον, δύνασαι γὰρ, καὶ τινα εἰκόνα γραψάμενος τῆς ψυχῆς ἐπίδειξον, ὡς μὴ etc. δύνασαι γὰρ est *vales enim*, hoc scil., quod jam dicturus sum; neque additur τοῦτο, vel καὶ τοῦτο, quamquam simile quid supplendum. Similiter *Rhet. praec.* c. 24. *Ηγετάτα*, ὡς παῖ, καλῶς ἐκμάθης (*δύνασαι δέ οὐδὲν γὰρ ἐν αὐτοῖς βαρύν*) etc. Et in nostro loco δύναται γὰρ est: *vales enim*, hoc scil., quod modo dicebam, artem lapidum sive caedeendorum, sive concinnandorum, sive denique efformandorum; h. e. omnino artem lapidariam descendam per omnes gradus. Quod in sqq. pater in primis artem Hermarum fingendorum intelligit, id sane par erat fieri, quod hic ipse tum temporis summus erat artis lapidariae gradus. Neque tamen necessario inde sequitur, in verbis δύναται γὰρ solam hanc artem ἐρμογκυνικὴν, separatam illam ab ante commemoratis, a quibus tum fere separata non erat, intelligendam esse. Ne autem verba καὶ τοῦτο cum sqq. arctius conjungerentur, commate posito, quod omiserunt *Hemst.* et *Schmied.*, ea sejunxi. *LEHM.*

*Ead.* l. 4. *Δεξιῶς*) *Anglic.* et. *Mss.* δεξιᾶς, minus Attice. *BOURD.* In Codd. A. R. P. et L. δεξιᾶς at Vat. 1. δεξιῶς. Vide supra hoc ipso capite, et *Tox. c. 44. Diall. Mer. VI.* 4. οὐ πάνυ μορφῆς εὐφυῶς ἔχοντες adde et *Imagg.* cap. 11. ubi in *Impr.* quidem legitur μορφῆς εὐ ήχουσας ego vero cum eo, qui in Cod. L. id adscripsit, ἔχουσας malim: sed vide, quae illuc in eam rem a me aliisque ultro citroque sunt allata. *SOLAN.* Nihil est, quod in hac phrasi desideres: similiter enim dicitur, ac φύσεως εὐ ἔχων. *Julian.* apud *Cyrill.* pag. 229. E. *Zosim.* I. p. 12. verum conspirantes in δεξιᾶς plerique *Codd.* vitii suspicionem movent. Quid si a *Luciano* fuerit? φύσεως τυχῶν δεξιᾶς quomodo *Archytas* apud *Stob.* p. 44. v. 24. φύσεως εἰστόχω τε καὶ μναμονικᾶς καὶ φιλοπόνω τυχῶν· nescio quis apud *Suidam* in *Πάροιον*. φύσεως τε δεξιᾶς τετυγχως· vel, φύσεως λαχῶν δεξιᾶς, ut *Democritus*, teste *Dione Chrysost.* p. 553. B. "Ομηρος φύσεως λαχῶν θεαζούσης· et de hoc ipso *Dione Synesius*, ὁ δὲ λαχῶν φύσεως θελας· neutrum sane tam longe ab ἔχων distat, quin, prima litera per vetustatem evanescente, facile potuerit in illam vocem abire. Commodo quoque φύσις δεξιά· *Malchus* apud *Suidam* in *Παμπρέπιος*. Φύσει πρὸς ἀπαντα δεξιὰ χρησάμενος· et δεξιὸς τὴν φύσιν in v. *Γενέθλιος*.

**Hemst.** Nec δεξιῶς tentandum, quod plurimi et optimi libri habent, neque adco ἔχων, quod cuncti. Est ἔχειν cum Adverbio, quod conditionem indicat, simul cum Genitivo nominis, respectum significantis, quo illam conditionem sumi velis. Supra ὡς ἔκαστος γνώμης η̄ ἐμπειρίας εἰχε. cf. Sophocl. Oedip. Tyr. v. 344. Alia exempla praebebunt e Xenophonte quidem Lex. Sturz. s. v. ἔχειν §. 31. ex Aeliano Ind. Kuehn. s. h. v., e Luciano modo praebuit Solarus, aliunde etiam Fischer. ad' Weller. T. IV. p. 85. sq. cf. etiam Hemst. ad Ep. Nigr. Lobeck. ad Phryn. p. 280. LEHM.

*Ead.* l. 5. 'Τρὸ τῶν δ.) Lege ἀπό. BROD. Angl. ἀπό. BOUD. Ἀπό, an ὑπὸ, praferendum sit, dubitat Abresch. Diliuc. Thucydd. p. 626. Legit autem, nescio unde, αφειδην. Schmiederus, quatuor edd. vett. secutus scripsit ἀπό, provocans ad locum plane absimilem Diall. Mortt. XIX, 1. Unice recte legi ὑπὸ, probavi in edit. mea ad h. l. „Nam dicit auctor“ haec sunt verba mea, „se dimissum a magistris, h. e. magistros ipsum dimisisse, una et altera vice; neque vero hoc vult, se dimissum e manibus, oculisve, h. e. e potestate vel disciplina, magistrorum.“ Haec non videtur cepisse Censor ille Halensis, qui ὑπὸ quidem mecum tuetur, idem autem interpretatur: *quum enim a praeceptoribus (e schola) dimissus essem*, etc. longe sane a vero aberrans. Quodsi enim ὑπὸ legitur, uti etiamnum mihi videtur legendum esse, non potest alia esse sententia, quam haec: *quoties enim dimissus eram a praeceptoribus, fingebam mihi* etc. Fiebant enim haec a puero, adhuc scholam frequentante: quod nisi esset statuendum, quomodo, obsecro, factum crederes, ut pro his ineptiis puerilibus plagas a praeceptoribus acciperet, e quorum scilicet disciplina jam esset dimissus? Ὁπότε autem cum Optativo esse *quoties, quando*, neque vero *quum, (da)* res est hodie notissima, et, si vis, praeter locum ejusdem libelli §. 6. Ὁπότε ξέοι τοὺς λιθούς, sexcenta alia docent. Stat itaque sententia. *Una et altera vice*, hoc censori dictum esto, est uno altercove die, quod nos dicimus: eins und das andre Mal, *passim, subinde.* LEHM.

*Ead.* l. 7. 'Ανέπλατον) Ex hoc puerilis lusus oblectamento, si supra aetatem procedere videretur, indolis majora prominenter omen capiebant. Locus est in Aristoph. Nub. v. 875. tam similis, ut *Lucianus* imitatus fuisse videatur. Schol. ad v. 879. βούλεται δὲ αὐτὸν ὡς ἐκ παιδὸς ἀποδεῖξαι εὐφνᾶ, καὶ γιγνόμενον ἀστείως δυνάμενον. Vid. Gataker. ad M. Antonin. VII. §. 23. HEMST.

*Ibid.* Εἰκότως) Ad veram imaginem, πρὸς τὴν εἰκόνα. Nom

enim εἰκότως ibi vulgariam recipit interpretationem, cum nullus sensus elici possit. BOURD. Quidni? Descendit εἰκότως proxime ab εἰκειν, vel ἐπικέναι, estque propria vi sua probabiliter, verosimiliter, ergo h. l. naturae convenienter. Ad vocem εἰκὼν̄ iespicere cum Bourdelotio non licet. LEHM.

Ead. l. 10. Ἐν βραχεῖ) Χρόνῳ addi non solet. BROD. Est enim Neutrum, ut nostrum in kurzem, ubi ineptum foret cogitare vorem Zeit. LEHM.

Ead. l. 11. Ἐπιτήδειος — ἡμ.) Dics apta, quae opponitur dici parum auspicatae, ἀποφράδι, de qua Lucian. in Pseudol. CLER.

Ead. l. 12. Παρεδεδόμην) Praefero παρεδιδόμην. HEMST. Flagitante sensu recepi Imperfectum. Tradiebatur avunculo, non traditus erat, eo die, qui primus faustus videretur. LEHM.

Ead. l. 13. Οὐκ ἀτροπῆ] Observatum in marg. Ald. 2 Sch. Incipientibus omnia perplacent, praesertim pueris. LEHM.

Pag. 6. l. 4. Πλακὸς) Tabulam lapideam intelligit Sopring. ad Hesych. in Πλάξ. Sic Mosis tabulae legis πλακὲς λίθιναι. Locutionem κατικέσθαι πλακὸς, totumque locum illustrat A. Dounaeus ad Chrysost. p. 578. HEMST.

Ibid. Τὸ κοινὸν) Quod vulgo dicitur. BROD.

Ead. l. 5. Ἀρχ. δέ τοι ἦ.) Hemistichium est Hesiodi, citante Luciano in Hermot. Illud Horat. in Ep. lib. I. ad Lollium ad hunc modum expressit: *Dimidium facti, qui bene coepit, habet. COGNATUS.* Hesiodeum illud repetit in Hermotimo et alibi. BOURD. Proverbiūm hoc *Lucianus* Hesiode tribuit Hermot. c. 3. cuius auctoritatem Scholiastes aliique non cunctanter sunt secuti. Verum neque in Hesiodo hodierno legitur, neque omnino Hesiodeum esse, acute nuper conjectit Alb. Fabricius in notis ad pag. 85. *vita Procli.* Putat enim confundi hoc adagium cum alio illo trito, πλέον ἡμισυ παντὸς, quod hodieque in Hesiodo legitur, et a Platone alicubi meminimus allatum. (ed. Bas. 534.) Et sane in alio illo *Platonis*, quem affert, loco, *de Legg.* VI. ed. Lugd. pag. 614. D. ἀρχὴ γὰρ λέγεται μὲν ἡμισυ παντὸς ἐν ταῖς παροιμίαις ἔογον etc. ut et in vita Procli, proverbiūm quidem audit, sed Hesiodeum esse minime dicitur. Suidas etiam sine auctoris nomine habet. Galenus etiam de Semine l. I. p. m. 229. l. 10. τὸ ἡμισυ τοῦ παντὸς, ὡς ὁ κοινὸς λόγος deinde ad *Platonis* locum ea de re alludit. Nam quod Scholiastes Aristotelem videtur adducere testem, nihil est, cum in Problem. I. frustra ista verba quaeras; Polit. autem V. de Hesiodo auctore nihil habeat. η δ' ἀρχὴ λέγεται ἡμισυ εἶναι παντὸς. Addē et Eth. Nicom. I. p. m. 4. lib. 6.

ubi, δοκεῖ οὖν πλεῖον ἡ τὸ ἥμισυ τοῦ παντὸς εἶναι ἡ ἀρχή. De *Hesiodo* ne γρὺ quidem. *Jamblichus* disertis verbis *Pythagorae* auctori tribuit N. 162. ἀπόφνεγμα Πυθαγόρου αὐτοῦ. Latine reddidit *Horat. Ep. I*, 2, 40. *Dimidium facti*, qui coepit, habet. Locus *Platonis*, de quo supra, exstat de *Legg. III.* p. 500. G. ed. *Lugd.* Idem *Plato Polit.* B. ed. *Ald.* p. 27. A. aliter effert: οὐκοῦν οἰσθα, δῆτι ἀρχὴ παντὸς ἔργου μέγιστον. *Solan.* *Hesiodo* qui tribueret, antiquiorem *Luciano* neminem inveni: sed infra *Lucianum Hierocles* etiam *Hipp. II.* p. 172. Ἡσιόδος μὲν ἥμισυ τοῦ παντὸς φησιν εἶναι τὴν ἀρχήν. *Diogenian. C.* II. n. 97. Ἀρχὴ ἥμισυ παντὸς ἐπὶ τῶν εἴς τι προκοπτόντων παρῆκται δὲ ἐκ τῆς Ἡσιόδου vel scribendum ἐκ τῶν Ἡσ. vel haec, quod potius credo, mutilata sunt; suspicor autem hunc ad modum in integrum restitui posse: παρῆκται δὲ ἐκ τῆς Ἡσ. παροιμίας, πλέον ἥμισυ παντὸς ut significare voluerit, istam paroemiam ad Hesiodei dicti, quod itidem proverbii locum obtinuit, exemplar fuisse expressam: hoc suadet usus verbi παράγεσθαι vel παρῆχθαι pro deduci, derivari. Nulla primi auctoris apud veteres mentione. *Polyb. V. c. 32.* Οἱ μὲν γὰρ ἀρχαῖοι τὴν ἀρχὴν ἥμισυ τοῦ παντὸς εἶναι φάσκοντες· ita οἰνιρούν solent laudare τοὺς ἀρχαίους, cum proverbia, vetustissimae sapientiae reliquias, proferunt, neque pluribus in locis aliud est quidquam κατὰ τοὺς ἀρχαίους, ὡς οἱ ἀρχαῖοι λέγονται, quam, ut *vetus* habet proverbium. *Demetr. περὶ Ἑρ.* § 122. καὶ τὴν παροιμίαν ἐποιήσαμεν, Ἀρχὴ δέ τοι ἥμισυ παντὸς, ὡς ἑκατένιαν τούτῳ τῷ σμικρῷ κακῷ. (nondum constitui, utrum malum, ἐποιησομεν an ἐποικειώσομεν ἐποιήσαμεν certe vitiosum.) Saepius idem adagium non totidem verbis, sed eleganter orationi intermixtum aliis etiam rebus ap'atitur. *Dionys. Halic. de Ant. Orat.* p. 129. v. 9. καίτοι μέρος γε τοῦ παντὸς ἥμισυ ἀρχὴ λέγεται τε καὶ ἔστιν. *Aristot. Probl. S. X.* pag. 75. η μὲν γὰρ ἀρχὴ παντὸς ἔργου μέγιστον. ἥμισυ γάρ· τὸ δὲ σπέρμα ἀρχῆ. *Ovidium* *huc respexisse A. A. I.* 610.